[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT

CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2019

	Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Eder Rafael Boldrin, a necessidade de fazer uma entrada no canteiro para que os ônibus possa parar mais perto da rodoviária já que os ônibus são muito altos.

	JUSTIFICATIVA

	Faço esta indicação, em nome de vários munícipes que utilizam os transportes de ônibus, pois já que os mesmo tem que parar na rua devido que são altos e não conseguem entrar na rodoviária, assim causando muito transtornos  nos embarque e desembarque principalmente no período de chuvas e também correndo sérios riscos no desembarque de crianças pois o ônibus para na rua em frente a rodoviária.

	Sala das Sessões, 16 de dezembro 2019.

	Caio Pintor
Vereador(o)
Paulo C. Ortega

	Vereador(o)
Moacir S. de Castro

Vereador(o)

[image: image1.png]